Illud autem monendum est, diversam inter se esse vim particularum illarum, quibus Herodotum solere apodosin incipere demonstravimus. Nam quum ἐν τούτῳ ambarum enuntiationum actiones indicet eodem tempore esse factas et ἐνθεύτερον alteram posteriorem esse ostendat, ἐνθαῦτα modo hac modo illa ratione est accipiendum. Contra οὖν, τοιγαροῦν, δή ponuntur ubi in protasi causam apodosis inesse significandum est. Άε autem particula id sibi velle videtur, contrarii quid inesse in duabus enuntiationibus, quod si constructionem paullum mutaverimus facile intelligetur; sicut illo loco quem supra ascripsi: δε τούτους μὴ ὅπωπε, ἐγώ δὲ οἱ οηματέω, haec latet sententia, multos esse qui imagines illas non viderint, Herodotum contra eas nosse itaque alios edocere posse. Et VII, 160 εἰ τοῦ μὲν πεζοῦ ὑμεῖς ἥγεισθε, τοῦ δὲ ναυτικοῦ ἐγώ hoc dicitur: vos quidem peditum duces eritis; ego autem copiarum maritimarum. Egregie ea de re disputavit Buttmann ad Demosth. Mid. in excursu VII, et idem ad Soph. Phil. v. 87. Cf. Herm. ad Vig. p. 847, qui hoc genus loquendi proprie anacoluthon esse censet; optimo jure si Atticorum tantum rationem habemus; apud Homerum contra et Herodotum facile primariam et propriam hujus adverbii significationem agnoveris, quae a particula δή non longius distat, quam μέν et μήν inter se differunt; est enim δε nihil nisi attenuatum δή. Angustioribus finibus hujus particulae usus tum demum est circumscriptus, quum enuntiationes primariae quae vocantur et secundariae toto genere disjungebantur; quod quidem discrimin exiguum esse apud Herodotum infra erit demonstrandum. — Paullo acrius simile quid indicatur et apud Herodotum et apud alios scriptores particula ἀλλά, sicut V, 39 εἰ — σίγε σεωντοῦ μὴ

περιορᾶς, ἀλλ' ἡμῖν τοῦτο ἔστι οὐ περιοπτέον. Cf. VII, 10, 6; IX, 27. Quem usum quum Attici servarint, particula δὲ in apodosis initio exceptis paucis locis propria esse videtur Ionum.

Qua autem de causa Herodotus adverbia quaedam in apodosis initio ponit, propter eandem eodem loco pronomine demonstrativo saepius utitur, quam aut ceteri scriptores consuerunt aut opus esse videtur. Ita enim ratio, quae inter duas enuntiationes intercedit, non solum in priore, quae ex relativo aut ex conjunctione aliqua pendet, sed in altera quoque, ad quam relativum sive conjunctio refertur, indicatur. Ex permultis ejus rei exemplis pauca afferamus I, 11 *τὸν οἶδα αὐτὸς πρῶτον διάρχαντα ἀδίκων ἔογχων ἐς τὸν Ἑλλήνας, τοῦτον σημῆνας προβήσομαι ἐς τὸ πρόσω τοῦ λόγου.* V, 34 *τὰ τε ἔχοντες ἥλθον χρήματα οἱ Πέρσαι, ταῦτα καταδεδαπάρητό σφι.* VI, 133 *τῇ μάλιστα ἔσκει ἐκάστοτε ἐπίμαχον τοῦ τείχεος, τοῦτο ἄμα νυκτὶ ἐξηίρετο διπλήσιον τοῦ ἀρχαίου.* Cf. I, 21; 47; 80; III, 63; V, 39; 45; VI, 97; 109; VIII, 68, 2; 83; 115; IX, 26; 48; 99 cet.